
دوشنبه  دوشنبه  88 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  493779377

برق

یارانه

مسکن

جدول خاموشی ها دوباره منتشر شد

 شرکت توانیر از مشترکان صنعت برق خواست برای آگاهی از 
جدول خاموشی ها اقدام به نصب برنامه نرم افزاری »برق من« 
روی گوشی های هوشــمند خود کنند.  مصرف برق در حالی 
روند افزایشــی خود را آغاز کرده که به دلیل کاهش بارش ها و 
در نتیجه کاهش حجم آب موجود در ســدهای دارای نیروگاه 
برقابی امکان تولید برق از این نیروگاه ها ممکن نشــده و هنوز 
برخی نیروگاه هــای حرارتی در برنامه تعمیــرات قرار دارند و 
همین امر احتمال بروز خاموشــی ها را بیشــتر کرده است. با 
افزایش احتمال بروز خاموشــی ها در نتیجه رشد مصرف برق 
شــهروندان می توانند برای آگاهی از جدول خاموشی ها اقدام 
به نصب برنامه نرم افزاری برق من روی گوشــی های هوشمند 
خود کنند. همچنین مردم می توانند به پایگاه های اطلاع رسانی 
شرکت های توزیع برق در سراسر کشور مراجعه کنند و از برنامه 
خاموشــی منطقه خود آگاهی یابند و یا با وارد کردن شناسه 
قبض خود در سایت شــرکت های توزیع نیروی برق یا سامانه 
برق من از برنامه محدودیت های احتمالی مطلع شوند. توانیر 
از همه هموطنان درخواســت کرده است با پیوستن به پویش 
#۲۵_درجه و مصرف بهینه برق و کاهش مصارف غیرضروری 

به تأمین برق پایدار همه مشترکان کمک کنند.

جداسازی یارانه برای خانوارهای 
جدید آسان می شود

با اتصال داده های ســازمان ثبت احوال به سازمان هدفمندی 
یارانه ها مواردی همچون تولد، فوت، ازدواج یا طلاق به صورت 
خودکار به ســازمان هدفمندی یارانه ها اطلاع داده می شود و 
جداســازی یارانه برای زوجینی که به تازگی ازدواج کرده اند 
تسهیل خواهد شد.  براســاس آیین نامه اجرایی نحوه تعیین و 
شناســایی خانوارهای ایرانی و اتباع خارجی که اسفند۱۴۰۰ 
به تصویب رســید، از ســال۱۴۰۱ پایگاه اطلاعــات خانواده 
راه اندازی شد. سازمان ثبت احوال کشور به عنوان متولی ایجاد 
پایگاه خانوار کشــور دریافت و ثبت تغییرات ساختار خانوارها 
را به صورت الکترونیک بر عهده گرفته اســت. در همین زمینه 
به روزرســانی الکترونیکی اطلاعات خانوار و اتصال داده های 
سازمان ثبت احوال به ســازمان هدفمندی در دستور کار قرار 
گرفته و تا کنون در استان های سمنان، قزوین و زنجان اجرا شده 
است. از ششم اردیبهشت نیز برای شماره های ملی  استان های 
بوشهر، خراسان جنوبی، مرکزی و یزد اعمال می شود.  با اجرای 
این طرح از این پس سازمان ثبت احوال کشور تمام تغییراتی 
را که در خانوارهای کشــور ایجاد می شودبه صورت خودکار به 

سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام می کند.

  سهم بالای پولدارها از نهضت
 ملی مسکن 

آمار وزارت راه نشــان می دهد تعــداد متقاضیان دهک های 
پردرآمد تأیید نهایی  شــده نهضت ملی مسکن تقریبا با تعداد 
متقاضیان 3دهک کم درآمد جامعه برابری می کند.به گزارش 
تسنیم، آمار رسمی وزارت راه و شهرســازی و سامانه تم این 
وزارتخانه نشــان می دهد دهک های8، 9و ۱۰که مرفه ترین 
دهک های درآمدی کشور هســتند، بیشترین سهم را در بین 
پروژه های حمایتی نهضت ملی مسکن در حال ساخت دارند. 
این موضوع می تواند نگرانی هایی درخصــوص اولویت بندی 
طرح ایجاد کند، زیرا متقاضیان از دهک های کم درآمد ســهم 
کمتری از این پروژه های در حال ســاخت دارند.بر این اساس 
تا 6اردیبهشت ماه برای دهک یک 37هزار و ۱9۱واحد، دهک 
دو 69هزار و 63۲واحد، دهک سه 8۲هزار و 83۵واحد، دهک 
چهار 98هزار و ۵۵3واحد و دهک پنــج 77هزار و ۵3۰واحد 
نهضت ملی مســکن در حال ســاخت اســت. در واقع سهم 
3دهک کم درآمد در پروژه ها شروع شــده نهضت ملی مسکن 
۱89هزار و 6۵8واحد اســت.همچنین 8۵هزار و ۴38واحد 
برای دهک6، 86هزار و ۱7واحد برای دهک7 در حال ساخت 
است. این در حالی است که 86هزار و 37۴واحد برای دهک8، 
8۲هزار و 696واحد برای دهک9و 67هزار و ۵۱۱واحد برای 
دهک۱۰یعنــی در مجموع ۲36هــزار و ۵8۱واحد برای این 
3دهک پرآمد در حال ساخت است. در این بین 6۲7۵واحد نیز 
برای دهک »نامشخص« ساخته می شود.بر اساس این گزارش، 
در ۴ســالگی نهضت ملی مســکن ۴۲۱هزار و ۵۴9متقاضی 

3دهک پردرآمد برای این طرح تأیید نهایی شده اند. 

روندعادیدروارداتکالاهایاساسی
سهم بندر شهیدرجایی از واردات کالاهای اساسی ناچیز است

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

براساس آمارها شــاخص تلفات برق در ایران در ســال ۲۰۰۷ میلادی ۲۱.۵ درصد بوده، 
اما این شاخص در ۱۶ سال گذشته به ۱۰ درصد رسیده   که نشان از اثر مثبت اقدامات 
انجام شــده در این حوزه و کاهــش ۱۱.۵ درصدی تلفات برق دارد. بــا این حال همچنان 

میزان تلفات برق در کشور ما بالا است.

تحویل سوخت نیروگاهی )نفت گاز و نفت کوره( از یکم فروردین تا دوم اردیبهشت امسال 
نســبت به مدت مشــابه پارســال ۳۶ درصد رشــد داشــته اســت. از یکــم فروردین تــا دوم 
اردیبهشت امسال )۳۳ روز( به طور میانگین روزانه ۳۳ میلیون لیتر نفت گاز به نیروگاه ها 
تحویل شده که این عدد در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۴۶ درصد افزایش یافته است.

 ۱۰
درصد

۳۶
درصد

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

آمریکایی ها بی اعتمادتر از همیشه به تولید آمریکا
اعتماد مصرف کنندگان آمریکایی به پایین ترین سطح 
تاریخی خود نزدیک شد؛ همزمان نگرانی ها از اثرات 
جنگ تجاری دونالد ترامپ و افزایش تورم، اقتصاد این 

کشور را تحت فشار قرار داده است.

در آستانه فصل گرما و افزایش مصرف برق، 
نگاهی به قبض های برق خانوارها، روایتگر 
سیاست تازه ای در مدیریت مصرف است؛ 
سیاستی که در آن کم مصرف ها تشویق و 
پرمصرف ها با هزینه های سنگین روبه رو 

می شوند.

 در 216روز ابتدایی سال آبی جاری )ازابتدای 
مهرماه 1403تا ششــم اردیبهشــت ماه 
1404( در مجموع 17میلیارد و 380میلیون 
مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که 
نسبت به مدت مشابه ســال آبی گذشته، 

کاهشی 37درصدی داشته است.

 شاخص کل بورس در پایان معاملات یکشنبه، 
7 اردیبهشت با کاهش 34 هزار واحدی در 
تراز 3میلیون و 117 هزار واحد قرار گرفت. 
این در حالی است که شاخص بورس در نیم 
ساعت ابتدایی فعالیت بازار به کف کانال تراز 

3 میلیون و 100 هزار واحد کاهش یافت.

داده های آمــاری مدیریــت نظارت بر 
بورس های ســازمان بورس حاکی از رشد 
۹1 درصدی ارزش دارایی سرمایه گذاران 
خارجــی در فروردین 1404 نســبت به 

فروردین ماه پارسال است.

صندوق توسعه ملی با قرقیزستان به ارزش 
۵0 میلیون یورو تفاهمنامه همکاری برای 
صادرات خدمات فنی مهندسی امضا کرد. 
وزیر اقتصاد و تجارت قرقیزستان در این 
نشســت از تمایل بالای این کشور برای 

همکاری های اقتصاد با ایران خبر داد.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: 
سامانه ارز مسافرتی در مرکز مبادله نهایی شده 
و نرخ آن همان نــرخ ارز توافقی مرکز مبادله 
خواهد بود؛ با این حال نیازمند هماهنگی های 
بین دستگاهی است که منتظریم بانک مرکزی 

اقدامات آن را انجام دهد.

 جهش ۱۰میلیارد دلاری مبادلات ایران
 و آفریقا در راه است 

سومین اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا 
یکشنبه با حضور مقامات بلندپایه ایرانی و آفریقایی 
در تهران آغاز شــد.  وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به ظرفیت های گسترده همکاری ایران و آفریقا، 
از برنامه ریزی برای افزایش 10برابری مبادلات تجاری 

تا سقف 10میلیارد دلار خبر داد.

دولت آلمان با کاهش پیش بینی رشــد 
اقتصادی، اعلام کرد که اقتصاد این کشور 
در ســال 202۵ دچار رکود خواهد شد؛ 
تنش های تجاری با آمریکا و کاهش صادرات 

از عوامل اصلی این وضعیت هستند.

مدیر ارشد مالی »تســلا« اظهار کرد که 
تعرفه های 100 درصــدی واردات خودرو 
در هند، مشــتریان را نگران کرده است 
و با وجود ادامــه   نگرانی های مذکور، این 
خودروساز آمریکا، زمان ورود به این بازار 

بسیار داغ را ارزیابی می کند.

 نخســت وزیر ژاپــن نیــز همچــون 
رئیس جمهور  چیــن، بــرای مقابله با 
تعرفه هــای تجاری آمریــکا و با هدف 
یافتن متحــدان و صف بندی تجاری در 
این عرصه، برای انجام سفری 4روزه، روز 

یکشنبه به ویتنام و فیلیپین سفر کرد.

 برخی از کارخانه های چینی با افزایش 14۵ 
درصدی تعرفه ها بر واردات آمریکا از چین، 
ارسال محموله ها به آمریکا را متوقف کردند 
و فعالیت خطوط مونتاژ خود را به 3 یا 4 روز 

در هفته کاهش دادند.

رئیس بانک مرکزی روسیه، در کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: یکــی از خطرات اصلی، 
کاهش بیشتر رشد اقتصاد جهانی به دلیل 
جنگ های تجاری اســت. اکنون بازارها 
در عدم قطعیت مــداوم مربوط به افزایش 

تعرفه های واردات به سر می برند.

بخش عمده عملکــرد بندر بزرگ شــهید رجایی به 
کالاهای صنعتی اختصاص دارد و انتقال کالاهای اساسی 
در این بندر بسیار محدود است. طبق آمارهای رسمی، 

۵7درصد کالاهای اساسی کشــور از طریق بندر امام 
خمینی)ره( منتقل می شود و سهم بندر شهید رجایی 
در این حوزه فقط 4درصد اســت و عملکرد آن برای 
انتقال کالاهای اساسی با بندر نوشهر برابری می کند. به 
گزارش همشهری، حادثه تلخ انفجار در پسکرانه بندر 
شهید رجایی که بزرگ ترین و پیشرفته ترین بندر کشور 

محسوب می شود، به انتشار شایعاتی دامن زد که مدعی 
بروز مشــکل در تامین کالاهای اساسی کشور بودند، 
اما ازآنجاکه سهم این بندر بزرگ در و اردات کالاهای 
اساسی محدود است متوقف شده بود، حادثه تلخ انفجار 
در پسکرانه بندر شهید رجایی هیچ تأثیری بر تامین 

نیازهای کشور نخواهد داشت.

بندر کلیدی 
بنــدر شــهید رجایــی ســهم قابل توجهی 
در تجــارت و ترانزیــت کالا دارد و بیــش از 
۵3درصــد از عملیات تخلیــه و بارگیری کالا 
در بنادر کشــور مربوط به این بنــدر کلیدی 
است؛ بااین حال سهم بندر شــهید رجایی در 
واردات کالاهای اساسی که حجم بالایی از آن 
به صورت فله انجام می شود، بسیار اندک است 
و در ردیــف بنادر کوچکی نظیر بندر نوشــهر 
قرار می گیرد. درحقیقت بندر شــهید رجایی 
با ظرفیــت جابه جایی ســالانه 9۰میلیون تن 
کالا در موقعیت اســتراتژیک مرکــز کریدور 
ترانزیتی جنوب به شــمال، نقشی کلیدی در 
تجارت  صنعتی کشور دارد و واردات کالاهای 
اساســی به دلیل نیاز به زیرســاخت های ویژه 
نظیر سیلوهای ذخیره غلات یا مخازن روغن، 
به بنادری نظیر امام خمینی و امیرآباد که دارای 
این زیرساخت ها هستند منتقل شده است. فارغ 
از اینکه حادثه تلخ انفجار در بندر شهید رجایی 
اثری بر تامین، انتقال و توزیع کالاهای اساسی 
کشور ندارد، در حوزه کالاهای مصرفی، صنعتی 
و مواد اولیه نیز جز خسارتی که بر اثر سوختن 
محموله ها صاحبان بار متحمل شده اند، تأثیر 
دیگری بر بازار داخلی نخواهد داشت. درحقیقت 
محوطه درگیر حادثه در بندر شــهید رجایی 
بخش بسیار کوچکی از پسکرانه این بندر بزرگ 
محسوب می شود و ارتباطی با فعالیت لنگرگاه 
و حوضچه های بندر ندارد کــه تخریب آن به 
اثرگذاری بر فعالیت کلی بندر منجر شود. طبق 
اعلام گمرک ایران، در حادثه بندر شهید رجایی 
کانتینرهای صادراتی شــامل قیر و پارافین   و 
تعدادی کانتینر وارداتی شامل مواد شیمیایی   

دچار حریق شدند.

کانتینرهای کالاهای اساسی آسیب ندید
پیگیری ها نشان می دهد حتی محموله های محدود 
کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی که به صورت 
کانتینر به این اســکله رســیده اند نیز در سانحه 
شنبه آســیبی ندیده اند. مســئولان گمرک ایران 
مستقر در بندر شهید رجایی می گویند در جریان 
حادثه تلخ روز شنبه، هیچ آسیبی به کانتینرهای 
حاوی کالاهای اساسی در این بندر وارد نشده و با 
پیگیری های صورت گرفته، امور گمرکی مربوط به 

این کالاها مجدد آغاز شده است.

عادی شدن فعالیت بندر شهید رجایی 
چند ساعت بعد از حادثه تلخ انفجار در پسکرانه 
بندر شهید رجایی، فرزانه صادق مالواجرد، وزیر 
راه وشهرســازی عازم این بندر شد و از نزدیک 
بازگشــت فعالیت های بندری به روال عادی را 
بررسی کرد. او در این بازدید گفت: فعالیت های 
مختلف بارگیری، تخلیه و ... طبق روال گذشته 
در سایر زون ها و بخش های بندر شهید رجایی 
بندرعباس در حال انجام است. صادق مالواجرد 
ضمن ابراز همــدردی با خانواده هــای داغدار 
حادثه دلخراش آتش سوزی در این بندر، اظهار 
کرد: بخش های مختلفــی در این بندر فعالیت 
دارند که روز شنبه فقط یکی از آنها دچار حریق 
شد و در ســایر زون ها فعالیت های بارگیری و 
تخلیه سوختی، فله ای و کانتینری طبق روال 

گذشته در حال انجام است.

بسیج همگانی برای عبور از مشکلات
به دنبال وقوع ایــن حادثه فرود عســگری، 
رئیس کل گمــرک ایــران به همــراه وزیر 
راه وشهرســازی از اســکله های آسیب دیده 
بازدید کرد و پس از عیادت از مجروحان این 
حادثه از صبح یکشــنبه شخصا با استقرار در 
خروجی گمرک شــهید رجایی بر ترخیص 
کالاهای اولویت دار نظارت کرد. در این میان، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی 
خود را برای پرکردن هرگونه خلأ ایجادشده 
در اثر ایــن حادثه به منظور خدمات رســانی 
بدون وقفه برای تأمین نیازهای صنایع و مردم 

اعلام کرد.

هدایت کشتی های کالاهای اساسی
 به بندر امام خمینی 

در پی وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، 
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی اعلام 
کرد: کشتی های حامل کالاهای اساسی به بندر 
امام خمینی)ره( هدایت شــده اند. او همچنین از 
مأمورشدن مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
برای انتقال کانتینرهــای یخچالی به محل های 

دارای برق خبر داد.

بررسی تفکیکی نوع کالاهای واردشــده از بندر شهید رجایی نشان 
می دهد که عمده کالاهای ترانزیت شده از این بندر به فرآورده های نفتی، 
کالاهای کانتینری، مصالح ساختمانی و معدنی و کالاهای فلزی اختصاص 
دارد. سهم کالاهای اساسی در مقایسه با این اقلام، ناچیز است. جدول 

زیر جزئیات حجم کالاهای واردشده از این بندر را نشان می دهد:

طبق گزارش های رسمی سازمان بنادر و دریانوردی، در سال1402 کل حجم کالاهای 
ترانزیت شده از بنادر ایران حدود 1۵8میلیون تن بوده که از این مقدار 24میلیون تن 
به کالاهای اساسی اختصاص داشته است. سهم بندر شهید رجایی از این 24میلیون 
تن تنها ۹88هزار تن بوده که معادل 4درصد از کل واردات کالاهای اساسی کشور 
است. عمده کالاهای اساسی از طریق بنادر دیگر نظیر بندر امام خمینی )با سهم 

۵7درصدی( و بندر امیرآباد )با سهم 13درصدی( وارد کشور می شوند.

میلیون تنمیلیون تن

۲۹.۳فرآورده های نفتی

سهم بنادر مختلف در واردات کالاهای اساسی جزئیات واردات کالاهای بندر شهید رجایی

۱۳.۸57 حجمامام خمینی
درصد

۳.۱ حجمامیرآباد ۲۲.۳کالای کانتینری
۱.5 حجملنگه ۲۱.۴کالای ساختمانی و معدنی

انزلیکالای فلزی  ۱.۲ حجم۰.۸
نوشهرکود و مواد شیمیایی  ۰.۱ حجم۱.۲

شهید رجاییکالای اساسی  ۰.۹۸ حجم۰.۹۸
سایر بنادرسایر کالاها  ۲.۴ حجم۰.۲۸

۱۳
درصد

5
درصد

۱۰
درصد

۴
درصد

6
درصد

۴
درصد


